令和 3年 12月 22日
チラシあり

市政記者クラブ 様
東  山  総  合  公  園
担当：再生整備課 猪俣・宮木

電話 782－2111

『第 34回東山再生フォーラム』を開催します

本市では、市民の皆様に昭和 12年の開園以来親しまれてきた東山動植物園を「もっ
と身近に、もっと楽しく、自然とふれあえる場」にしていくために「東山動植物園の再
生」を進めています。
この再生を進めていくにあたり、市民の皆様とともに考えていくため、「第 34回東山

再生フォーラム」を下記のとおり開催します。

記

１ 実施日時  令和 4年 1月 30日（日）午後 1時 00分～3時 30分

２ 場 所  東山動植物園 動物会館

３ 概  要

(1)内 容  ○テーマ：『東山植物園の新たな魅力』

○報 告：『東山再生の取り組み状況について』
             東山総合公園 再生整備課長     清水 浩二

○講 演：『重要文化財東山植物園温室前館の魅力』

名古屋市立大学名誉教授        瀬口 哲夫 氏

○パネルディスカッション：『植物園における新たな魅力づくりについて』
パネリスト：名古屋市立大学名誉教授       瀬口 哲夫 氏

前高知県立牧野植物園園長      水上 元 氏
MAISONETTE Inc.代表取締役     山本 雄平 氏
東山動植物園  植物園長       岡本 誠

コーディネーター：東山総合公園 参事          山盛 康

後日、講演等の様子を編集して東山動植物園オフィシャルブログで
配信予定です。

(2)定 員：50名程度 （先着）

(3)申し込み方法：1月 11日（火）9：00より電話もしくは E-mailで
         ①住所 ②氏名 ③電話番号を添えてお申し込みください。
         住所：〒464-0804 名古屋市千種区東山元町 3-70

           電話:052-782-2111(内線 214)  FAX:052-782-2140
           E-mail:higashiyama-k@ryokuseidoboku.city.nagoya.lg.jp

         ※参加費無料（高校生以上は入園料が必要です）

４ 備 考  令和 3年 9月 4日(土)開催予定でしたが、新型コロナウィルス感

染拡大状況を考慮し、1月 30日（日）に延期したものです。